ดังน้ี
1.1 การวางแผนบริหารจัดการนํ้าท่วมที่มีสาเหตุจากสภาวะความเปลี่ยนแปลงของอากาศ
และการพัฒนาที่ดิน โดยแบ่งเป็น 2 เรื่อง ได้แก่
1.1.1 การจัดเตรียมแผนทีท่ีจ่ําเป็นเพ่ือใช้ในการทบทวนแผนแม่บทการวางแผน
บริหารจัดการนํ้าท่วมในลุ่มนํ้าเจ้าพระยา ซึ่ง JICA ได้เคยศึกษาไว้ เมื่อปี ค.ศ. 1999 (พ.ศ. 2542)